

Ankieta dla kandydatek i kandydatów - piecza zastępcza w mieście

Wypełniona ankieta 1

System pieczy zastępczej

Dane kandydatki/ kandydata [Imię]
Ryszard
Dane kandydatki/ kandydata [Nazwisko]
Wrona
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Mocne strony]
Niestety nie mam wiarygodnych danych aby stawiać diagnozę.
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Słabe strony]
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [1.]
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [2.]
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [3.]
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [4.]
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [5.]
Obowiązujące przepisy nakazują powierzanie dzieci poniżej 7 roku życia wyłączenie do rodzinnych form pieczy zastępczej (rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki typu rodzinnego). (Art. 231. i 232. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Dz.U. 2011 Nr 149 poz. 887 z późn. zmian) W jaki sposób zamierza Pani/ Pan zapewnić realizację tego obowiązku?
Placówki te /ogólnie nazywając/ oprócz wsparcia winne mieć zapewnioną ustawiczną kontrolę nad przebiegiem sprawowania pieczy przez ustawowo przypisane agendy samorządowe i rządowe a także do takiej kontroli /obserwacji/ winne mieć organizacje pozarządowe. Doświadczenia wskazują, że przypadki niewłaściwej opieki zdarzają się zbyt często i najczęstszym powodem są sprawy finansowe czy wręcz nadużycia. To winno spotykać się ze zdecydowanym sprzeciwem społeczeństwa i być surowiej karane.
Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 1]
Kampanie promocyjne np. na billboardach, citylightach czy w mediach lokalnych.
Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 2]
Lepsze warunki zatrudnienia w przypadku zawodowych rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 3]

Zachęcanie rodziców zastępczych do zrzeszania się w organizacjach pozarządowych i współpraca z tymi organizacjami.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 4]

Specjalistyczne wsparcie, docenianie osób pełniących rolę rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 5]

Organizowanie Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 6]

Pikniki i kampanie informacyjne.

Wychowankowie pieczy zastępczej w ogromnej skali mają trudności z adaptacją na rynku pracy i dorosłym życiu w społeczeństwie (raport NIK z 2014 roku). Jakie działania zamierzacie Państwo podjąć by tej szczególnie dotkniętej przez los grupie obywateli pomóc odnaleźć się w życiu społecznym?

Już na etapie pieczy zastępczej umiejętnie wprowadzać wychowanków w problemy życia dorosłego poprzez:

- wspomaganie w próbach określenia wyboru zawodu uwzględniając predyspozycje wychowanków,
- liczne kontakty ze szkołami i pracodawcami aby zbliżyć i naocznie przedstawić oczekiwania na etapie kształcenia i wyboru zawodu,
- tworzyć organizacje pozarządowe wspomagające adaptację wychowanków, pozyskanie mieszkań, doksztalcenia specjalistycznego i sprawujących nadzór w kolejnych etapach wchodzenia w zawodowe i prywatne życie,